PAGE
6

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27.06.2019

	№
	110-па

п. Усть-Юган

О проведении инвентаризации

объектов недвижимого имущества и земельных участков, находящихся

в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей, а так же частных домовладений для определения

прилегающих территорий на территории муниципального образования

сельское поселение Усть-Юган

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты - Мансийского автономного округа - Югры от 22.12.2018 № 116-оз «Об отдельных вопросах, регулируемых правилами благоустройства территорий муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, и о порядке определения границ прилегающих территорий», во исполнение пункта 2.2.2 протокола от 30.04.2019 № 33 совместного заседания Совета при Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по развитию местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре и Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, руководствуясь Решением Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 03.09.2018 № 387 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 29.04.2019 № 57), Уставом муниципального образования сельского поселения Усть-Юган    п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить состав рабочей группы по проведению инвентаризации объектов недвижимого имущества и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, а так же частных домовладений для определения прилегающих территорий на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить график проведения инвентаризации объектов недвижимого имущества и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, а так же частных домовладений для определения прилегающих территорий на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить порядок проведения инвентаризации объектов недвижимого имущества и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, а так же частных домовладений для определения прилегающих территорий на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган в соответствии с приложением № 3 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                        В.А. Мякишев
Приложение № 1
                                                                                    к постановлению

                                                                                    Администрации сельского

                                                                                    поселения Усть-Юган

                                                                                    от 27.06.2019 № 110-па
Состав

рабочей группы по проведению инвентаризации объектов недвижимого

имущества и земельных участков, находящихся в собственности

(пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, а так же частных домовладений для определения прилегающих территорий

на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган
	Мякишев

Владимир Анатольевич

	- Глава сельского поселения Усть-Юган,

председатель комиссии;

	Щербакова

Наталия Александровна
	- заместитель Главы сельского

поселения Усть-Юган,

заместитель председателя комиссии;

	Урсатий

Дарья Игоревна

Кузьменко

Светлана Сергеевна

	- специалист по благоустройству
и землепользованию;

- специалист по имуществу, секретарь комиссии;

	Ряполова

Галина Николаевна

	- директор МКУ «Административно-хозяйственная служба с.п. Усть-Юган»;

	Депутат Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган

	- по согласованию.

Приложение № 2

                                                                                    к постановлению

                                                                                    Администрации сельского

                                                                                    поселения Усть-Юган

                                                                                    от 27.06.2019 № 110-па
График

проведения инвентаризации объектов недвижимого имущества и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей, а так же частных домовладений для определения прилегающих территорий на территории муниципального

образования сельское поселение Усть-Юган
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
проведения

	1
	Проведения инвентаризации объектов недвижимого имущества и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган
	01.07.2019-15.07.2019

	2
	Проведения инвентаризации объектов недвижимого имущества и земельных участков частных домовладений на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган
	15.07.2019-12.08.2019

	3
	Сбор и обобщение данных полученных в результате натурного обследования объектов недвижимого имущества и земельных участков.
	12.08.2019-30.08.2019

	4
	Подготовка схемы границ прилегающих территорий
	01.09.2019-15.09.2019

Приложение № 3

                                                                                    к постановлению

                                                                                    Администрации сельского

                                                                                    поселения Усть-Юган

                                                                                    от 27.06.2019 № 110-па
Порядок проведения инвентаризации

объектов недвижимого имущества и земельных участков, находящихся

в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей, а так же частных домовладений для определения

прилегающих территорий на территории муниципального

образования сельское поселение Усть-Юган

Инвентаризация объектов недвижимого имущества и земельных участков территорий муниципального образования сельское поселение Усть-Юган (далее – муниципальное образование) проводится в два этапа:

первый этап – инвентаризации объектов недвижимого имущества и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на территории муниципального образования;

второй этап – инвентаризации объектов недвижимого имущества и земельных участков частных домовладений на территории муниципального образования.

Инвентаризация проводится в соответствии с графиком, утверждаемым администрацией муниципального образования.

График не позднее 5 рабочих дней с момента утверждения подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет и доводится до управляющих организаций, ТСЖ.

Информация о датах проведении инвентаризации дворовых территорий размещается на информационных досках многоквартирных жилых домов (далее – МКД), местах общего пользования в районах индивидуальной застройки не менее чем за 5 рабочих дней до даты инвентаризации.

Инвентаризация осуществляется комиссией, создаваемой администрацией муниципального образования.

Для участия в инвентаризации с учетом вида инвентаризуемой территории приглашаются:

- представители собственников помещений в МКД, уполномоченные на участие в работе комиссии решением общего собрания собственников;

- представители организаций, осуществляющих управление МКД, территории которых подлежат инвентаризации;

- лица либо представители лиц, в чьем ведении (на правах собственности, пользования, аренды и т.п.) находятся территории;

- представители иных заинтересованных организаций.

Инвентаризация проводится путем натурного обследования территорий и расположенных на ней элементов.

По итогам проведения инвентаризации составляется схема границ прилегающих территорий.

Схема границ прилегающих территорий формируется с учетом следующих особенностей:

- не допускается пересечение границ территорий;

- не допускается установление границ территорий, приводящее к образованию неучтенных объектов;

- схема территории, находящейся в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, должна содержать информацию об объектах недвижимого имущества, объектах незавершенного строительства, их состоянии.

Схема границ прилегающих территорий должна содержать следующие требования:

- адреса зданий, строений, сооружений, земельных участков, в отношении которых устанавливаются границы прилегающей территории (при наличии адресов) либо обозначением месторасположения данных объектов;

- схематическое изображение границ зданий, строений, сооружений, земельных участков;

- схематическое изображение минимальных и максимальных границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, земельным участкам;

- перечень элементов благоустройства, попадающих в границы прилегающей территории (при наличии).

Последующая актуализация схема границ прилегающих территорий должна проводиться не реже одного раза в 5 лет с момента проведения первичной (предыдущей) инвентаризации.